
Istituto Istruzione Superiore “Michele Sanmicheli” 
I.P. Servizi Commerciali, Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Industria e artigianato per il Made in Italy 
I.eF.P. Operatore promozione e accoglienza, Operatore abbigliamento 

Corsi serali per studenti e adulti Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  
Sede operativa ITS COSMO Fashion Academy style your future 

Piazza Bernardi, 2 - 37129 Verona - Tel. 0458003721- Fax 0454937531 -  C.F. 80017760234 
Succursale: Via Selinunte, 68 -  Tel. 0454937530 

VRIS009002@istruzione.it - www.sanmicheli.edu.it -VRIS009002@pec.istruzione.it 

 
 

OGGETTO: Bando di gara per l’affidamento della manutenzione ordinaria aree verdi per il triennio 

2002-2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA  la necessità di procedere all’affidamento del servizio di manutenzione delle aree 

verdi del nostro Istituto: 

VISTA la normativa vigente 

DETERMINA 

 Di avviare il procedimento per l’individuazione della ditta affidataria di tale servizio per il triennio 

2022-2025; 

 Che la scelta del contraente avvenga con procedura aperta con aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più conveniente; 

Gli interventi da effettuare nel corso dell’anno solare sono: 

•  n° 6 interventi di sfalcio erba con raccolta del materiale di risulta e trasporto in discarica 

ed eventuali rami sechi delle 3 aree verdi di circa 1000 mt. ciascuna; 

 n°6 interventi di diserbo chimico del ghiaino, profili e piazzale; 

 n° 2 interventi di taglio dei "polloni" dei tigli di circa 20 alberi tra il viale Giardino Giusti e lato 

galleria. 

 n° 1   intervento di taglio della siepe lato entrata piazza Bernardi di ca.  100mt. 

  n° 2 interventi di potatura degli arbusti di n° 1 siepe di via San Zeno in Monte di ca.  50 mt. 

  n° 2 interventi di raccolta invernale di foglie 

  n° 4 interventi antizanzare 
MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

Le richieste di partecipazione, indirizzate al Dirigente Scolastico di questa Istituzione Scolastica dovranno 

pervenire, a pena di esclusione, con le modalità di seguito indicate, entro e non oltre le ore le ore 13.00 del 

giorno 10 Marzo 2022: 

- all’indirizzo PEC vris009002@pec.istruzione.it; 
- all’ufficio Protocollo dell’Istituto Superiore Statale “M. Sanmicheli” – Piazza Bernardi 2, CAP 

37129, Verona (VR), con recapito per posta raccomandata o a mano (orario di apertura al 
pubblico dalle ore 10:30 alle ore 12:30 dal lunedì al sabato). 

 

L’oggetto della PEC/Recapito dovrà essere "GARA PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA 

AREE VERDI" e dovrà contenere due cartelle con la dicitura: 

1. Documentazione amministrativa 
2. Offerta economica. 
 

http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
mailto:vris009002@pec.istruzione.it
Protocollo 0001643/2022 del 08/02/2022



 

 

 

La Documentazione amministrativa dovrà contenere: 

 
1. Dichiarazione sostitutiva, rilasciata ai sensi e per gl effetti degli artt. 46 e 47 del 

DPR n. 445/2000, resa e sottoscritta dal legale rappresentante dell'offerente 

ovvero suo procuratore, prodotta unitamente a copia fotostatica non 

autenticata di un documento d'identità in corso di validità del sottoscrittore, a 

pena esclusione, con la quale si attesti: Ragione sociale, Sede attività della ditta; 

2. Di aver preso conoscenza delle condizioni contenute nella lettera di invito e di accettarle 

incondizionatamente ed integralmente senza riserva alcuna; 

3. Copia della Certificazione di qualità se posseduta dalla ditta; 

4. Di essere regolarmente iscritta alla CCIAA da almeno due anni; 

5. DURC in corso di validità; 

6. Di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione, di cessazione di attività, di concordato 

preventivo, di sospensione dell'attività commerciale nei confronti dell’amministrazione o 

dei rappresentanti legali della ditta non sia stata pronunciata condanna con sentenza 

passata ingiudicato per qualsiasi reato che incida sulla moralità professionale per delitti 

finanziari, 

7. Di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali ed 

assistenziali a favore dei lavoratori ed al pagamento di imposte e tasse secondo la 

legislazione vigente; 

8. Di essere in possesso dei requisiti previsti dall’ art.  83 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

9. L'informativa ai sensi dell’art.  13 del D.Lgs 196/03, del D.Lgs.  101/2018: 

9. Codice Iban 

L 'Offerta economica dovrà contenere: 

1. II costo annuo del servizio che dovrà essere comprensivo di ogni onere e dell'Iva prevista dalla 

legge; 

2. Eventuali allegati e note esplicative sulle caratteristiche dell’offerta. 

 

 

 

 



 

 

CONDIZIONI CONTRATTUALI 

Si può presentare un'offerta annuale e/o triennale.  Gli interventi saranno programmati 

direttamente dalla Ditta, secondo le esigenze stagionali. 

Con provvedimento del Dirigente Scolastico si procederà all'aggiudicazione provvisoria, 

l’aggiudicazione diverrà definitiva, con sottoscrizione del contratto, solo dopo aver espletato le 

procedure necessarie nel rispetto dei termini previsti dalla normativa vigente. L'amministrazione si 

riserva il diritto di non procedere all'aggiudicazione nel caso in cui nessuna delle offerte 

presentate vengano ritenute idonee o congrue; di procedere all'aggiudicazione anche in presenza 

di una sola offerta, purché la stessa risulti valida e congrua. 

La ditta vincitrice della gara dovrà contrarre con l'istituzione Scolastica un contratto secondo 

disposizioni di legge. Tale contratto dovrà essere firmato da entrambe le parti, pena l'esclusione 

dell'aggiudicazione. Il Dirigente dell'Istituto può recedere dal contratto in ogni momento a seguito 

di valutazione di: 

- non rispondenza del servizio richiesto 

- ogni altra causa di inadempimento del contratto. 

 

SUBAPPALTO 

Non è consentito, sotto pena di rescissione del contratto, la cessione o qualsiasi altra forma di sub 

contratto totale o parziale del servizio. 

 

          La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Sara Agostini 

 

 


		2022-02-08T11:52:56+0100




